Slika luti ok marga adra skyrdi heilagr fadir Apollonius ut
 fyrir oss alla viku i samt af munka sidferdi; ok er ver ferdudumz
 [fra hans 3, leiddi hann oss a veginn nockut sva fra munklifinu ok

20 1 setning *B.* 2 amban *B.* 3 [brott *B.*

nonam itineris causa velit reficere, ponendam ei esse mensam soli;
 quod si nolit, non eum esse cogendum, communis namque huius
 observantiæ traditio est. Culpabat sane valde eos, qui vel comam
 capitis nutriunt vel ferrum in collo circumferunt, vel aliquid tale,
 25 quod ad sustentationem hominum fieri videatur, gerunt. Certum
 est enim, inquit, quod isti ab hominibus laudem quærant et osten-
 tationis causa hæc faciant, cum mandatum sit, etiam ieiunia ipsa
 in occulto esse celebranda, ut Deo soli sint cognita, qui videt
 quod in occulto fit, et reddit palam. Sed ut videtur, isti non sunt
 30 contenti eius testimonio et remuneratione, qui videt in occulto,
 sed manifestari isti apud homines volunt. Omnis enim abstinentiæ
 ratio in occulto habenda est, et ut corpus ieiuniis fatigetur, et
 tamen non apud homines iactantia sed apud Deum retributio
 quæretur.

35 Hæc et multa alia nobis de conversatione monachorum per
 totam disserens septimanam dierum, et fidem doctrinæ gestorū
 suorum auctoritate confirmans, ubi proficisci cœpimus ab eo, pro-
 ducens nos aliquantulum monebat, dicens: «Ante omnia, dilectissimi,

mællti: «Heyrit mik, hinir elskuligztu synir! haft fyrir alla luti fram frid millum ydvar ok tvistriz eigi i sundr.» Eptir þat sneriz hann til brædra þeira, er oss höfdu ut leitt med honum ok sagdi til þeira: «Brædr! hverr ydvarr er lidugr at leida þa til nalægra munklifa?» Ok er nærr allir buduz fram til þeifar ferdar, valdi heilagr fadir Apollonius af þeim þria, þa er vissu vel at tala girzku ok ebresku, ok bædi kunnu hæverskliga stada heiti ok mergd munklifa, sva ok, ef naudsyn næmi, at endrbæta oss med fagriligum fortöllum. Þar med baud hann þeim, at þeir hyrfi eigi fyrir heim, en ver hefðim kannat aull klaustr, þau sem ver villdim. En engi vinz til þess at hvaru at kanna aull. At skilnadi med godu orlofi gaf hann oss blezan med þessum ordum: «Blezi ydr drottinn gud af Syon, at þer siait, hverir godir lutir ero i Hierusalem a ollum dögum lifs ydvars.»

8. Trautt true ek ok því gleymanda, er ver heyrdum flutt af hinum helga fedr Ammone, sam ver ok þann stad, er hann hafdi bygdan i eydemörkinni. Nu er ver vorum brott farnir fra hybylum sæls Apollonij, hittu ver a þeim veg, er vendir til eydemerkrinnar, a skrid eins undarligs dreka; digrd hans var sem eins

1 leynanda B.

pacem habetote inter vos et nolite ab invicem separari.» Tunc conversus ad fratres, qui simul cum eo producentes nos aderant, dixit: «Quis vestrum, fratres, promptus est deducere eos usque ad vicina patrum monasteria?» Et cum pæne omnes promptissime semet ipsos obtulissent et progredi nobiscum vellent, ipse sanctus pater Apollonius elegit ex omnibus tres, qui et græcam linguam et ægyptiam bene nossent, ut sicubi necessarium fuisset, interpretarentur nobis, quique et in colloctionibus suis ædificare nos possent. Mittens ergo eos nobiscum præcepit, ne prius a nobis discederent, quam omnes patres atque omnia, quæ vellemus, monasteria videremus; quamvis omnia circuire nemo sufficiat. Benedicens ergo nos dimisit, atque in hæc verba benedictionem dedit: «Benedicat vos Dominus ex Sion, et videatis quæ bona sunt Jerusalem omnibus diebus vitæ vestræ.»

8. *De Ammone.* Quæ audivimus de Ammone quodam sancto viro, cuius etiam locum in quo habitaverat vidimus in deserto, omittenda non credidi. Igitur digressi a beato Apollonio, cum progredieremur ad partem deserti contra meridianum, vidimus per

undarligs áss, er dreginn hefði verið eptir sandinum. Vid þessa syn urdu ver felagar miok ottaslegnir. En forunautar varir brædr hins heilaga Apollonij badu oss eigi hræðaz, helldr fylgia fram farveg drekans: «Munu þer þa sia, hvat truan ma, er ver deydum dreg-
 5 ann, þviat ver brædr hofum marga dreka drepit, ok sva hyrnda 1 höggorma. Lesum ver sva ritad, at lausnare varr veitir matt þeim, er a hann trua, yfir at koma allan krapt höggorma ok haldreka ok eigi sidr uvinarins.» En þott þeir rædde slikt, ottudumz ver æ meirr ok meirr, at þvi er ek hygg, segir sæll Jeronimus, fyrir otru
 10 sakir ok buksins breyskleika; badum þa ganga rettan veg fram a leid, en fylgia eigi farveg drekans. Einn af þeim lystugliga gladr redz til drekans fundar, ok er hann kom til hellis drekans eigi langt þadan, kallade hann á oss, at vær færím [til fundar vid hann 2 ok sæim endalykt þeira vidskiptis. Þann tima rann moti
 15 oss brodir einn, sa er þar nærr atti klaustr, fyrirkvat 3 oss ferdina, sagdi kvikvendit undarliga mikit, ok sagdi oss eigi bera mega hans oskurliga 4 vidrlit, einna hellz af þvi at ver hefðim hvarki veniu ne natturu til slikrar synar, iatade hann brodirinn sialfan sik opt-

1 saal. B; marga A. 2 [tilf. B. 3 fyrirbaud B. 4 saal. B;
 20 oskyrligu A.

arenam vestigia tractus draconis ingentis, cuius tanta magnitudo apparebat, quasi trabes aliqua per arenam ducta videretur. Quod ut vidimus, ingenti terrore percussi sumus. Fratres autem, qui nos deducebant, hortabantur nos nihil omnino formidare, sed magis
 25 fiduciam capere, et per vestigium sequi draconem: «Videbitis enim, inquit, quantum valeat fides, cum a nobis eum videritis extingui. Multos enim et dracones et angues et cornutas manibus nostris peremimus; sic enim scriptum legimus, quia credentibus in se
 30 omnem virtutem inimici.» Sed illis hæc dicentibus, nos præ infidelitatis fragilitate magis magisque metuebamus, et rogabamus eos, ne vellent sequi draconis vestigia, sed potius ut recto itinere pergeremus. Unus tamen ex ipsis alacritate impatiens insecutus est draconem, et cum non longe invenisset eius speluncam, clama-
 35 bat ad nos, ut iremus ad eum et videremus exitum rei. Quidam tamen ex fratribus occurrit nobis, qui in vicina eremo habebat monasterium, et prohibuit nos ire, dicens ingentis esse magnitudinis bestiam, nec posse nos visum eius aspectumque tolerare, præcipue